Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation 259
12
1
2
3
4
5
6

	2.6 Gerätekonzept
	2.6.1 Eigenschaften
	2.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	Beispiel EBOX
	Beispiel ABOX
	2.6.3 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Standard-ABOX und Hybrid-ABOX
	2.6.4 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	2.7 Hygenicplus-Ausführung
	2.7.1 Eigenschaften
	2.7.2 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit der Hygenicplus-Ausführung
	2.7.3 ASEPTIC-Getriebemotoren DAS
	2.8 Flexible Anschlusstechnik
	2.8.1 Übersicht
	2.9 Standard-ABOX "MTA...-S01.-...-00", "MTA...-S02.-...-00"
	2.9.1 Varianten
	2.9.2 Anschlussbelegung Standard-ABOX
	Anschlussbelegung MOVIFIT®-MC
	Anschlussbelegung MOVIFIT®-SC und MOVIFIT®-FC
	2.10 Hybrid-ABOX "MTA...-S41.-...-00", "MTA...-S42.-...-00"
	2.10.1 Beschreibung
	2.10.2 Varianten
	2.10.3 Anschlussbelegung I/Os (X21 bis X28)
	2.11 Hybrid-ABOX "MTA...-S51.-...-00", "MTA...-S52.-...-00"
	2.11.1 Beschreibung
	2.11.2 Varianten
	2.11.3 Anschlussbelegung Feldbus-Schnittstelle (X11/X12)
	2.11.4 Anschlussbelegung I/Os (X21 bis X28)
	2.12 Hybrid-ABOX "MTA...-S61.-...-00" , "MTA...-S62.-...-00"
	2.12.1 Beschreibung
	2.12.2 Varianten
	2.12.3 Anschlussbelegung Feldbus-Schnittstelle (X11/X12)
	2.12.4 Anschlussbelegung I/Os (X21 bis X28)
	2.13 Han-Modular®-ABOX "MTA...-H.1.-...-00", "MTA...-H.2.-...-00"
	2.13.1 Varianten
	2.13.2 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-MC
	2.13.3 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-SC/FC
	2.13.4 Anschlussbelegung der Han-Modular®-ABOX
	Anschluss- belegung Energiebus
	Anschluss MOVIMOT® (Han-Modular®- ABOX für MOVIFIT®-MC)
	Anschluss Motor 1/2 (Han-Modular®- ABOX für MOVIFIT®-SC/FC)
	Anschluss- belegung Feldbus-Schnittstelle
	Anschluss- belegung I/Os
	Anschluss- belegung Diagnose- schnittstelle
	2.14 Anschlussmöglichkeiten für Geber
	2.15 Auswahltabellen in Verbindung mit Standard- und Hybrid-ABOX
	2.15.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Standard-ABOX MTA...-S01.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S41.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S51.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S61.-...-00
	2.15.2 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	2.15.3 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Standard-ABOX MTA...-S02.-...-00
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Standard-ABOX und Hygenicplus-Ausführung
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S42.-...-00
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S52.-...-00
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S62.-...-00
	2.15.4 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	2.15.5 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	MOVIFIT®-FC in Verbindung mit Standard-ABOX MTA...-S02.-...-00
	MOVIFIT®-FC in Verbindung mit Standard-ABOX und Hygenicplus-Ausführung
	MOVIFIT®-FC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S42.-...-00
	MOVIFIT®-FC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S52.-...-00
	MOVIFIT®-FC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S62.-...-00
	2.15.6 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	DT/DV-Motoren
	DAS-Motoren

	MOVIMOT® mit Betriebspunkt 460 V / 60 Hz
	3.2.2 Kombinationen mit Energiesparmotoren DTE/DVE
	Beispiel Typenbezeichnung
	MOVIMOT® mit Energiesparmotoren DTE/DVE
	MOVIMOT® mit Energiesparmotoren DTE/DVE und erhöhtem Kurzzeitmoment
	3.2.3 SafetyDrive-Ausführungen
	3.3 Anschlusstechnik MOVIMOT®-Standardausführung
	3.3.1 Übersicht
	3.3.2 Mögliche Steckverbinderlagen
	3.3.3 Steckerbelegungen
	Steckerbelegung AVT1, ASA3
	Steckerbelegung AMA6, AMD6
	Steckerbelegung APG6
	3.4 Anschlusstechnik MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	3.4.1 Übersicht
	3.4.2 Mögliche Steckverbinderlagen
	3.4.3 Steckerbelegungen
	Steckerbelegung AVSK
	Steckerbelegung AZSK
	Steckerbelegung AND3/AZSK
	3.5 Beispiel Typenbezeichnung MOVIMOT®-Standardausführung
	3.6 Beispiel Typenbezeichnung MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	3.7 Optionen
	3.7.1 Optionen integriert im Anschlusskasten
	Bremsenansteuerung BGM
	Bremsen- ansteuerung BSM
	Spannungs- relais URM
	Interne DC-24-V- Versorgung MLU13A
	Interner Netzfilter MNF11A
	3.7.2 DC-24-V-Versorgung MLU.1A
	Funktions- beschreibung
	Technische Daten
	Maße und Anschluss- belegung
	3.7.3 Sollwertsteller mit DC-24-V-Versorgung MLG.1A
	Funktions- beschreibung
	Technische Daten
	Maße und Anschluss- belegung
	3.7.4 Sollwertsteller MBG11A
	Funktions- beschreibung
	Technische Daten
	Maße und Anschluss- belegung
	3.7.5 Sollwertwandler MWA21A
	Funktions- beschreibung
	Technische Daten
	Maße und Anschluss- belegung
	3.7.6 Option P2.A für motornahe (abgesetzte) Montage des MOVIMOT®- Umrichters
	Funktions- beschreibung
	Lieferbare Ausführungen
	Steckverbinder- Lage
	Beispiel Typen- bezeichnung
	Zuordnung von Motoren (1400 1/min) zu MOVIMOT® mit Option P2.A
	Zuordnung von Motoren (2800 1/min) zu MOVIMOT® mit Option P2.A
	Verbindung MOVIMOT® mit Motoren (bei motornaher Montage)
	Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder APG4)
	Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder ALA4)
	Maßbild MM22 bis MM3X mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	Maßbild MM22 bis MM3X mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	3.7.7 Ab Werk installierte Optionen
	Wichtige Bestellangaben
	3.7.8 4Q-Betrieb bei Motoren mit mechanischer Bremse
	Widerstand und Zuordnung der Bremsspule
	Generatorische Belastbarkeit der Bremsspule
	3.7.9 Externe Bremswiderstände
	3.7.10 Integrierte Bremswiderstände
	3.8 MOVIMOT®-Nachrüstsätze
	3.8.1 1400 1/min
	3.8.2 2900 1/min
	Bremswiderstand bei Motoren ohne Bremse
	3.9 Maßbilder
	3.9.1 Hinweise zu den Maßblättern
	4 MOVI-SWITCH®-1E
	4.1 Funktionsbeschreibung
	4.1.1 Eigenschaften MOVI-SWITCH®-1E
	4.1.2 Funktionsprinzip
	4.2 Lieferbare MOVI-SWITCH®-Motorkombinationen
	3000 1/min - S1
	1500 1/min - S1
	1000 1/min - S1
	750 1/min - S1
	4.3 Anschlusstechnik
	4.3.1 Übersicht
	4.3.2 Mögliche Steckverbinder-Lagen
	4.3.3 Steckerbelegungen
	Steckerbelegung AVS1/ASA3
	Steckerbelegung ASAW
	4.4 Beispiel Typenbezeichnung
	4.5 Maßblätter
	4.5.1 Hinweise zu den Maßblättern
	5 MOVI-SWITCH®-2S
	5.1 Funktionsbeschreibung
	5.1.1 Eigenschaften MOVI-SWITCH®-2S
	5.1.2 Funktionsprinzip
	5.2 Lieferbare MOVI-SWITCH®-Motorkombinationen
	3000 1/min - S1
	1500 1/min - S1
	1000 1/min - S1
	750 1/min - S1
	5.3 Anschlusstechnik Ausführung CB0 (Binäre Ansteuerung)
	5.3.1 Standardausführung
	5.3.2 Optionale Steckverbinder
	5.3.3 Mögliche Steckverbinder-Lagen
	5.3.4 Steckerbelegungen
	Steckerbelegung ASA3
	Steckerbelegung AND3
	Steckerbelegung ASAW
	5.4 Anschlusstechnik Ausführung CK0 (mit integriertem AS-Interface)
	5.4.1 Standardausführung
	5.4.2 Optionale Steckverbinder
	5.4.3 Mögliche Steckverbinder-Lagen
	5.4.4 Steckerbelegungen
	Steckerbelegung AVS0/ASA3
	Steckerbelegung AVS0/AND3
	5.5 Beispiel Typenbezeichnung MOVI-SWITCH®-2S
	5.6 Optionen
	5.6.1 Option P22A für motornahe (abgesetzte) Montage des MOVI-SWITCH® Steuerteils
	Funktions- beschreibung
	Lieferbare Ausführungen
	Steckverbinder- Lage
	Beispiel Typen- bezeichnung
	Verbindung MOVI-SWITCH®-2S mit Motoren (bei motornaher Montage)
	Maßbild MOVI-SWITCH®- 2S mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	Maßbild MOVI-SWITCH®- 2S mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	5.7 Maßblätter
	5.7.1 Hinweise zu Maßblätter
	6 Feldbus-Schnittstellen und Feldverteiler
	6.1 Funktionsbeschreibung
	6.1.1 Feldbus-Schnittstellen MF.. / MQ.. für MOVIMOT®
	Montage- varianten
	Feldverteiler
	6.1.2 PROFIsafe-Feldverteiler
	Kurzbeschreibung
	Typenbezeichnungen
	Übersicht
	6.1.3 MOVI-SWITCH® am Feld- und Energiebus
	MOVI-SWITCH®
	Feldbus- Schnittstellen MF..
	Feldverteiler MF../Z.3W, MF../Z26W..
	Beispiele
	6.2 Feldbus-Schnittstellen
	6.2.1 Feldbus-Schnittstellen MF../Z.1
	Varianten
	Varianten
	Varianten mit Lichtwellenleiter und Rugged-Line- Steckverbinder (Phoenix Contact)
	Varianten
	Varianten
	Varianten
	6.2.2 Feldbus-Schnittstellen MQ../Z.1
	Varianten
	Varianten
	Varianten
	6.2.3 Hybridkabel zur Verbindung von Feldbus-Schnittstellen mit MOVIMOT®
	6.2.4 Maßbild Feldbus-Schnittstellen MF../Z.1, MQ../Z.1
	Maßbild Feldbus- Schnittstelle MF.. / MQ..
	Maßbild Feldbus- Schnittstelle MFI23 / MFI33 mit Rugged-Line- Anschluss
	6.3 Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	6.3.1 Funktion
	6.3.2 Beispiel Typenbezeichnung
	6.3.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	6.3.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	6.3.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3 und MOVIMOT®
	6.3.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.3W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	6.3.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler .Z.3W mit MOVI-SWITCH®
	6.3.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	6.4 Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	6.4.1 Funktion
	6.4.2 Beispiel Typenbezeichnung
	6.4.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	6.4.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	6.4.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6 und MOVIMOT®
	6.4.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.6W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	6.4.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6W mit MOVI-SWITCH®
	6.4.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	6.5 Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	6.5.1 Funktion
	6.5.2 Beispiel Typenbezeichnung
	6.5.3 Mögliche Kombinationen MF../MM../Z.7.
	6.5.4 Mögliche Kombinationen MQ../MM../Z.7.
	6.5.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	1400 1/min
	2900 1/min
	6.5.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.7 und Motoren
	6.5.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.7., MQ../MM03-MM15/Z.7.
	6.6 Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	6.6.1 Funktion
	6.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	6.6.3 Mögliche Kombinationen MF.../MM../Z.8.
	6.6.4 Mögliche Kombinationen MQ.../MM../Z.8.
	6.6.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	1400 1/min
	2900 1/min
	6.6.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.8 und Motoren
	6.6.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.8., MQ../MM03-MM15/Z.8. (Baugröße 1)
	6.6.8 Maßbild Feldverteiler MF../MM22-MM30/Z.8., MQ../MM22-MM30/Z.8. (Baugröße 2)
	6.7 SafetyDrive-Ausführungen
	6.7.1 Bestellangaben
	6.7.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	7 Explosionsgeschützte Antriebe
	7.1 Explosionsgeschützte MOVIMOT®-Antriebe
	7.1.1 MOVIMOT® in Kategorie II3D
	280 - 1400 1/min W 3 x 400 - 500 V (400 V)
	290 - 2900 1/min m 3 x 400 - 500 V (400 V)
	7.1.2 MOVIMOT® in Kategorie II3D mit GP-Funktion (Gear Protection)
	Variante mit reduzierter Leistung
	60 - 2900 1/min m 3 x 400 - 500 V (400 V)